- 1) Viz níže č. 3. – *VRBMV IX.*, č. 61, s. 81 se nesprávně píše o listině z 27. listopadu 1417.
- 2) *Litomyšl, město ve východních Čechách.*
- 3) *Horní Branná, ves u Jilemnice a Vrchlabí.*
- 4) *Březnice, hrad a městys u Příbrami.*
- 5) *Hrochův Týnec, tvrz a ves u Chrudimi. Sedláček, A. Místopisný slovník historický Království českého, Praha : Argo, 1998, s. 912.*
- 6) *Chroustovice, městečko u Vysokého Mýta. Sedláček, A. Místopisný slovník, s. 337.*
- 7) *Chlum, různé lokality.*

2.

18. duben 1405 Litomyšl.

Jan IV. Železný, litomyšlský biskup, a Petr a Přibík, bratři z Týnce jinak z Chroustovic, dávají na vědomí, že Jan řečený Mladeč z Branné ve svém testamentu z roku 1397 za stanovených podmínek odkázal k oltáři sv. Kříže v litomyšlském katedrálním kostele pro oltářníka Václava řečeného Hruška z Březnice sto kop pražských grošů, za které byl zakoupen příjem ve výši deseti kop pražských grošů na poddanských statcích Petra a Přibíka, a že roku 1402 byl uvedený příjem biskupem Janem IV. Železným vtělen do obročí a potvrzen Václavovi řečenému Hruška, a dále že se patroni oltářního obročí dohodli na primárním hlase biskupa litomyšlského, sekundárním hlase Jindřicha a Jana, sirotků po Václavovi Lacembokovi řečeném z Chlumu, a terciálním hlase Petra a Přibíka z Týnce jinak z Chroustovic při jejich rozhodování.

Transsumpt ve veřejném instrumentu Šimona z Prahy, bakaláře dekretů, veřejného notáře z autority císařské, písaře akt litomyšlské konzistoře, z 16. května [1405, 1406 nebo 1408] sepsaný v Litomyšli,¹ SOA Hradec Králové – SOkA Svitavy, AM Litomyšl, inv. č. 34. Reg. RBMV IX., č. 70, s. 87–88.

Lit. Sedláček, P. Listinný materiál, s. 34.

Iohannes, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Luthomisslensis,² Petrus et Przibko, fratres germani de Tynecz³ alias de Chrustowicz,⁴ recognovimus palam, publice et notorie,

sponte et benivole, vive vocis oraculo omnes et similiter in solidum, qualiter famosus Iohannes dictus Mladecz de Branna⁵ armiger de anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo volens remedio anime sue providere, licet infirmus corpore, sanus tamen mente et compos rationis existens, testamentum suum seu ultimam volumptatem condens meliori modo, via et iure, quibus melius et efficacius fieri patet et debet, centum sexagenas grossorum denariorum Pragensium legavit, donavit et assignavit in parata pecunia, supplicans attente et diligenter commissariis suis seu executoribus huiusmodi testamenti, primo videlicet reverendo in Christo patri et domino, domino Iohanni, episcopo Luthomisslensi, postremo validis et famosis viris Petro et Przibkonem fratribus uterinis de Tynecz alias de Chrustowicz, amicis suis, ut ipsi ob Dei intuitum et dicti Iohannis Mladecz ac predecessorum suorum fructum salutarem pro dictis centum sexagenas grossorum emerent et compararent decem sexagenas grossorum census annui et perpetui pro altaria ex nomine Wenceslao Hruska de Brzieznycz⁶ diocesis Pragensis ad altare in ecclesia Luthomisslensis, ubi idem Iohannes Mladecz sepulturam ibidem elegit confirmando. Quas centum sexagenas grossorum predictas de manibus domini Iohannis, episcopi Luthomisslensis, predicti Petrus et Przibek, fratres uterini de Tynecz, in pecunia numerata parata receperunt et pro eisdem centum sexagenas decem sexagenas grossorum denariorum Pragensium annui census et perpetui dicte Wenceslao Hruscze et deinceps omnibus secuturis altaristis in bonis suis propriis, videlicet in villa Tynecz in domibus et agris et aliis bonis censitarum suorum ibidem degenencium, eidem assignaverint, prout sequitur isto modo: laycus dictus Cossorzyn quatuordecim grossos pro uno termino, videlicet sancti Georgii et totidem pro termino sancti Galli; Paulus octo grossos pro termino sancti Georgii et totidem pro termino sancti Galli; Iohannes Chrzapek triginta grossos minus uno grosso pro termino sancti Georgii et totidem pro termino sancti Galli; Waczal triginta octo grossos pro termino sancti Georgii, totidem pro termino sancti Galli; Gallus molendinator quadraginta octo grossos pro uno termino et pro reliquo totidem; Georgius sartor decem et sex grossos pro termino sancti Georgii et totidem pro reliquo; Aichoss quadraginta duos grossos pro uno termino sancti Georgii, totidem pro termino sancti Galli; Gallus quadraginta duos grossos pro uno termino, totidem pro reliquo; Thomas viginti sex grossos pro uno termino, totidem pro reliquo; Conyko octo grossos pro uno termino sancti Georgii et totidem pro termino sancti Galli; Zdeniko quatuordecim grossos pro uno termino et totidem pro secundo; magister iuvenis tres grossos pro uno termino et pro alio totidem; Maczowa sex grossos pro uno termino et pro alio totidem; Blahutek sex grossos pro uno termino et pro alio totidem, modo et forma supradictis, semper terminum unum refferendo ad festum sancti Georgii et alium ad festum sancti Galli. De quibus hominibus, areis, domibus, agris, ortis predicti Petrus et Przibko, fratres germani de Tynecz, et de futuris eorum successoribus dicto Wenceslao Hruscze et suis successoribus realiter et cum effectu, penitus et in toto condescenderunt, nichil eis iuris et proprietatis reservantes in eisdem, berna tamen seu generali regali steura recepta et tribus culpis maioribus, videlicet stupro violento virginum, homicidio et incendio, quas emendas a transgressoribus extortas dicti commissarii et eorum successores in utilitates proprias convertent aut distribuent, prout eis videbitur expedire, dictosque censuales altaris predicti iudex ville, qui pro tempore fuerit ordinatus per dictos fratres germanos aut eorum successores, iudicabit et emendas omnes prioribus exclusis pro quibuscumque culpis de eisdem censualibus obvenientis ad ornamenta altaris de consilio commissariorum testamenti convertendas. Quod si in hominibus supradictis censualibus

supradictus altaria, qui pro tempore fuerit, census supradictus non posset exigere et conquire ex ratione cuiuscumque impedimenti, extunc dictus altaria, qui pro tempore fuerit, in aliis bonis dictorum Petri et Przibkonis, villis et possessionibus ubicumque consistentibus, habitis et habendis habebit auctoritatem et plenum posse, ad quod faciendum se dicti Petrus et Przibko benivole submiserunt seque et suos futuros heredes obligaverunt, ut dictos census possit exigere eciam per censuram ecclesiasticam. Eciam predicti fratres Petrus et Przibko de Tynecz talem adiecerunt condicionem, ut si ipsi infra spacium sex annorum a die date presencium computandorum potuerint et valebunt dicto Wenceslao Hruszcze et altari suo atque futuris successoribus suis altariis in aliis bonis certis et liberis pro centum sexagenis grossorum Pragensium certum censum emere et comparare, tunc dictum altariam potuerint ad alia bona transferre et se de supradictis hominibus censuilibus in Tynecz intrmittere et equivalenciam translacionis predictae abbas in Podlaczic,⁷ qui pro tempore fuerit, et nobilis Sdeslaus de Sternberg⁸ alias de Zagieczicz,⁹ vel qui ibidem in Zagieczicz fuerit, pro tempore debebunt discutere et diiudicare, et eorum pronunciacioni partes utreque parere promiserunt, condiciones autem infrascriptis altariis altaris predicti debent adimplere. Primo, quod altaria dicti altaris per se vel alium ydoneum presbyterum onera infrascripta tenebitur adimplere et quod sit in maioribus ordinibus constitutus. Alias si clericus ad predictum altare fuerit presentatus et infra unum annum a presentacioni sua non ordinatus, nisi alia legitima obstarent inpedimenta, videlicet quod temporibus ordinacionum ordines clericorum non celebrarentur, extunc careat altari ipso facto. Item una septimana altaria dicti altaris tenebitur tres missas officiare, die dominice missam, que sibi placuerit, feria secunda semper requiem, feria sexta vel alia die de sancte Cruce, secunda septimana quatuor missas tenebitur explere, die dominico ad placitum [?], quam vult, feria secunda requiem pro fidelibus defunctis et specialiter pro fundatore, feria sexta de sancta Cruce, sabbato de beata Virgine, et sic semper et absque alternatione per totum annum et annis singulis perpetuis temporibus prima septimana tres missas et sequenti quatuor. Item prefatas missas sub puritate sue consciencie, si possit, per se teneat, si non propter aliquas causas occurrentes, tunc per alium bonum et honestum presbyterum, cum quo concordet, sicut poterit, de dictis missis tenendis. Quod si per se vel alium non teneret missas prefatas, extunc pro qualibet missa neglecta predictus altaria tenebitur unum grossum pro pauperibus dare et erogare secundum ordinacionem et disposicionem patronorum predictorum. Item singulis quatuor temporibus in die ferie sexte altaria dicti altaris quatuor missas coadiunctis sibi tribus presbyteris pro fundatore dicti altaris tenebitur officiare et cuilibet eorum assignare unum grossum pro memoria fundatoris et fidelium animarum. Item dictus altaria, qui nunc est aut pro tempore fuerit, cum custode ecclesie Luthomislensis pro vino et hostiis concordet et eciam luminaribus, que tenetur per se procurare aut acquirere, prout potuerit. Item altaria predicti altaris solempnioribus festivitatibus et dominicis diebus processionibus tenebitur interesse et eciam vesperis. Patroni autem qui predicti altaris unanimiter et concorditer consenserunt in hunc modum, ut primam vocem in conferendo seu presentando reverendus in Christo pater et dominus, dominus Iohannes, episcopus Luthomislensis, et sui successores legitimi habeant, secundam vocem Henricus et Iohannes, orphani Wenceslay Laczenbok¹⁰ dicti de Chlum,¹¹ terciam vocem Petrus et Przibko, fratres de Tynecz, et eorum futuri heredes et successores. Et si duas voces contingerit in presentando dissentire, ad cuius partis vocem dominus episcopus Luthomislensis, qui fuerit pro tempore, accesserit, illarum vocum presentacio maneat rata atque

firma. Et hiis omnibus, ut est premissum, rite pertractatis, predicti fratres Petrus et Przbko de Tynecz assignatis censibus prefato Wenceslao Hruszcze prenarratarum decem sexagenarum grossorum in bonis hominum suorum censualium supradictorum, humiliter supplicaverunt reverendo in Christo patri et domino, domino Iohanni, episcopo Luthomislensi, principali eorum commissario, ut dictos census taliter assignatos incorporaret, invisceraret et annecteret seu uniret dicto altari. Et prefatus reverendus pater dominus Iohannes, episcopus Luthomisslensis, ereccionem dicti altaris sancte Crucis et confirmationem in personam Wenceslay Hruszka, altariste altaris eiusdem, nuper, videlicet de anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo secundo, sexta feria proxima post festum sancti Viti, que fuit dies decima sexta mensis Iunii, per ipsum dominum episcopum factas et admissas approbando et ratificando, ratas, gratas atque firmas habendo, dictum censum decem sexagenarum grossorum denariorum Pragensium in hominibus superius descriptis et in futuris eorum successoribus prefato altario sancte Crucis sito in ecclesia cathedrali Luthomisslensi retro choram canonicorum, ubi idem Iohannes Mladecz est sepultus, exnunc prout extunc incorporavit et invisceravit ac spiritualibus censibus et proprietati adiunxit, ita et taliter, ut predicti census sint per amplius iuris ecclesiastici et per altaristam dicti altaris, qui pro tempore fuerit, quociens et quando optimum fuerit, per censuram ecclesiasticam possint et valeant exigi et exquiri, curam et administracionem eiusdem altaris sibi prenominato Wenceslao Hruszcze realiter committendo. In quorum omnium robur et testimonium sigilla ipsorum propria, videlicet reverendi patris domini Iohannis, episcopi Luthomisslensis, Petri et Przibconis, fratrum predictorum, nec non sigillum vicariatus officii curie episcopalis Luthomisslensis ad instanciam Wenceslaii Hruszcze, altariste memorati, de certa eorum sciencia presentibus sunt appensa. Datum Luthomisl anno Domini millesimo quadringentesimo quinto, sabbato sancto Pasche, die decima octava mensis Aprilis.

¹⁾ Viz níže č. 3. – *VRBMV IX.*, č. 70, s. 87 se nesprávně píše o listině z 27. listopadu 1417.

²⁾ *Litomyšl, město ve východních Čechách.*

³⁾ *Hrochův Týnec, tvrz a ves u Chrudimi.*

⁴⁾ *Chroustovice, městečko u Vysokého Mýta.*

⁵⁾ *Horní Branná, ves u Jilemnice a Vrchlabí.*

⁶⁾ *Březnice, hrad a městyse u Příbrami.*

⁷⁾ *Podlažice, kdysi ves a benediktinský klášter u Chrudimi (dnes součást města Chrast).*